

عنوان مقاله:

عوامل پیش بینی کننده ازدواج سفید، یک مرور نظام مند

محل انتشار:

سومین همایش ملی پژوهش های نوین در روان شناسی و علوم رفتاری (سال: 1402)

تعداد صفحات اصل مقاله: 22

نویسندگان:

فریماه دوکوشکانی - دانشیار، دانشگاه آزاد اسلامی، واحد تهران جنوب، تهران، ایران

سمانه قربانی دستجردی - دانشجوی کارشناسی ارشد روانشناسی بالینی، دانشگاه آزاد اسلامی، واحد تهران جنوب

علیرضا نامداری - دانشجوی کارشناسی ارشد روانشناسی بالینی، دانشگاه آزاد اسلامی، واحد تهران جنوب

سارا سیفی - دانشجوی کارشناسی ارشد روانشناسی بالینی، دانشگاه آزاد اسلامی، واحد تهران جنوب

خلاصه مقاله:

مقدمه: هم زیستی های نو پدید یا همپاشی شیوه ای از زندگی مشترک بدون عقد و پیوند رسمی ازدواج است. همچنین در سالیان اخیر موضوع مهمی که در بحث پاسخگویی به نیازهای جنسی زن و مرد ترویج پیدا کرده است رابطه ی هم بالینی می باشد. که در ایران نه تنها از جایگاه قانونی شرعی و عرفی برخوردار نیست بلکه مشکلات زیادی را به دنبال دارد. با توجه به اینکه شناخت عوامل تعیین کننده زندگی مشترک خارج از چارچوب ازدواج برای سیاست گذاری در حوزه خانواده ضرورت دارد مقاله حاضر عواملی که منجر به هم پاشی می شوند را بررسی می کند. روش کار: این مطالعه به صورت مرور سیستماتیک انجام شده است. جستجو در مهمترین پایگاه های اطلاعات فارسی در محدوده زمانی بین سالهای ۱۳۹۴ تا ۱۴۰۲ با استفاده از کلید واژه های "همپاشی"، "ازدواج سفید"، "ازدواج سیاه" و "همخانگی" انجام شد. سرانجام پس از بررسی مقالات از مجموع مقاله های یافت شده. با در نظر گرفتن معیارهایی همچون تکراری نبودن، در دسترس بودن متن کامل مقالات الویت قراردادن مقالات فارسی با توجه به شرایط کشور ایران و تمرکز بر عوامل پیش بینی کننده و حذف پیامدها، ۱۵ مقاله مورد تایید فرار گرفت و وارد مطالعه گردید. یافته ها: یافته های مطالعات مورد بررسی از ۱۵ مقاله انتخابی، نشان داد که مهمترین علل گرایش جوانان به ازدواج سفید شامل: تغییر نگرش آنها به ازدواج و ارزشهای خانوادگی، تجربیات ناموفق از ارتباط با جنس مخالف سیاستزندی مدرن و جهانی شدن، فرهنگ و دین، مسایل اقتصادی، استقلال فردی رابطه جنسی، مسایل مربوط به ازدواج و طلاق، و احساس برابری می باشد. نتیجه گیری: براساس یافته های اکثریت مقالات مورد بررسی در این مطالعه نتایج به دست آمده می تواند برای مسئولان جامعه در یافتن راه های هنجارمند اخلاقی و پذیرفته شده برای چنین روابط بین شخصی راهگشا باشد. همانگونه که کشورهای توسعه یافته به این مهم پی برده اند که برای پیشبرد منافع ملی و توسعه بیشتر باید بدانند که مردمانشان چگونه می اندیشند و چگونه عمل می کنند.

کلمات کلیدی:

همپاشی، همخانگی، ازدواج سفید، ازدواج سیاه، مرور نظام مند

لینک ثابت مقاله در پایگاه سیویلیکا:

<https://civilica.com/doc/1971799>

